29/06/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=705251

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=705251 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
GABINETE - SAO FRANCISCO DO SUL

PORTARIA
Nº
121
/
2021
-
GAB/SFS (11.01.08.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

São Francisco Do Sul-SC, 28 de junho de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL, no uso
da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 110/2020, de 28/01/2020, publicada no
Diário Oficial da União de 30/01/2020, CONSIDERANDO:

I. A remoção de dois membros para outras instituições;
II. A recomposição do Colegiado do curso Superior de Tecnologia em Logística.

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR os servidores
 SUSANA NUNES TAULÉ PIÑOL, SIAPE 1785186, ADRIANO SILVEIRA
MASTELLA (Representante do NDE), SIAPE 2051886, CAMILA DE CARLI, SIAPE 1917799, VIVIANI
CORRÊA TEIXEIRA, SIAPE 1965477, EDUARDO FRANCISCO FERREIRA, SIAPE 1982437, JOCELI ANTÔNIO
ANDREOLA, SIAPE 2276753, MARINA FARIAS MARTINS, SIAPE 1051473, SARA REGINA DA ROSA
PINTER, SIAPE 1105161, SÉRGIO RUGGIERO, SIAPE 1977723, ANDREIA LUCIANA DA ROSA
SCHARMACH, SIAPE 2101940, CASSIANO PESSANHA MADALENA, SIAPE 1066030, DAIANE CORRÊA DA
SILVA, SIAPE 1825821 (Representando os TAEs e NUPE), MARIANA DA SILVA ELTZ (Representando os
discentes), MATRÍCULA 2018004470, e AMARALY GONÇALVES DO NASCIMENTO (Representando os
discentes), MATRÍCULA 2021003886,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem o COLEGIADO
DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA do Instituto Federal Catarinense - Campus São
Francisco do Sul.

Art. 2º - Esta portaria altera a Portaria nº 101/2021, de 27 de maio de 2021, que alterou a Portaria nº
157 de 22 de dezembro de 2020.

Art. 3º - Esta portaria é válida por 02 (dois) anos e entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 29/06/2021 10:37 )

ADALTO AIRES PARADA

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SFS (11.01.08.01)

Matrícula: 1812947

Processo Associado: 23476.000745/2021-11

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

29/06/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=705251

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=705251 2/2

https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 121,
ano:
2021,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 28/06/2021
e o código de verificação: 8576b552aa

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf